
  
 
  
  
 

 
 

 

 

 

ROZSAH SLUŽBY 

 

Rozsah poskytované služby podle §44 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky 

č. 505/2006 Sb.: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

• pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru, 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

• pomoc při úkonech osobní hygieny, 

• pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 

• pomoc při použití WC, 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

d) poskytnutí ubytování, 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

f) sociálně terapeutické činnosti, 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 

h) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

i) pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí: dohled, 

aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí. 

 

 


